anno Domini Mo CCo 
nonagesimo VIo, XXVersodie mensis maii], Raynaldus Malbernardi, domicellus, fecit nobis homagium ligium 
cum juramento fidelitatis precto tota illa parte quam habet in dominio et villa d’Allassat et precto manso de 
Sicgamoscha et precto manso del Montet. Residuum debet declarare infra mensem cum revenerit de exercitu » ; - 
ibid. : « Litera quod Eblo, vicecomes Venthodorensis, supplicat Dalphine vicecomitisse Venthodorensi quod de 
terra que spectabat ad dotem suam faceret homagium dicto domino episcopo ; quod eidem se fecisse dicebat » ; - 
ibid. : « Litera quod dominus episcopus dedit Galiane de Malamorte curatorem P. de Murato militem, qui 
juramentum prestitit in forma consueta. Que Galiana erat uxor dicti Eblonis, filii vicecomitis Venthodorensis, 
qui hoc fieri petebat » ; - ibid. : « Litera quod Exchivatus, comes Bigorne (sic), dominus de Cabanezio, tenet 
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in feudum ad homagium ligium a dicto domino episcopo Lemovicensi castrum et castellaniam Castri Morandi 
cum pertinentiis et rapayrium de Veyraco cum pertinentiis et quicquid habebat in parrochia de Comphat et in 
parrochia de Javarzat et in villa Sancti Juniani et ejusdem pertinentiis et in feudo de Saliat cum pertinentiis ; 
que omnia sunt de dicto castrecto et castellania. Item, dicitur quod dominus de Mortuomari tenet locum de 
Javarzaco a domino de Cabanesio in retrofeudem » ; - fol. 50 verso : « Litera continens notulam scriptam in 
papirecto quod Eutachia (sic), vicecomitissa de Combornio, fecit homagium ligium dicto domino episcopo cum 
juramento fidelitatis precto castrecto et castellania de Combornio. Item, quod Exchivatus de Prulhi, maritus 
ipsius vicecomitisse, nomine ipsius Eustachie fecit domino episcopo simile homagium precto predictis et 
pertinentiis eorumdem precto vicecomitatu de Combornio » ; - ibid. : « Litera quod senescallus Lemovicensis 
recepit in obligationem nomine regis Francie ab Archambaudo de Combornio castrum de Combornio ; et est de 
feudo dicti domini episcopi ; et castrum Sancti Germani cum pertinentiis suis precto pace tenenda et precto 
stando jure dicti domini episcopi » ; - fol. 51 recto : « Litera seu instrumentum quod gentes domini episcopi 
prefati intraverunt dictum castrum de Combornio et repayrium de Salhens et ceperunt claves dictorum locorum et 
explectaverunt ibidem prodicto domino episcopo. Et baylhivus Lemovicensis postomodum venit ad dictum 
castrum et repayrium predictum et ea posuit ad manum regiam et cepit claves non obstante quod dictus dominus 
episcopus possideret » ; - ibid. : « Litera quod dominus episcopus Lemovicensis mandat tenere assizias per 
judicem suum in castrecto et castellania de Combornio et emolimenta juridictionis percipere et levare. Et dictus 
judex omnia jura dicti castri et castellanie ad manum dicti domini episcopi posuit et assignavit assiziam de 
Combornio apud lo Salhen, et constituit levatorem et servientem ; et tenuit dictus [judex] assizias precto dicto 
domino episcopo » ; - fol. 51 verso : « Litera prolacionis seu ordinacionis quam protulit dictus dominus 
episcopus contra Bernardum de Blanchafort domicellum, qui quosdam malefactores in villa de Chamsat ceperat, 
ut est dictum, et super hoc suc submiserat voluntati ; et pronunciavit dictus dominus episcopus quod Bernardus 
dictum malefactorem restituat publice in villa de Chamsat ; et quia in vicecomitatu Combornensi, tunc ad 
dictum dominum pertinenti, fecerat, condemnavit eum in Clibras solvendas sibi, ut private persone » ; - ibid. : 
« Litera quod vicarius domini episcopi mandavit citari dominum Guischardum de Combornio militem, 
dominum de Treynhaco, ad instanciam domini Exchivardi de Prulhi, vicecomitis Combornensis, et Bernardi de 
Combornio, domicelli, ut veniret dicturum quare sayzina domini episcopi (in qua sayzina dominus episcopus 
reductus fuerat per gentes regias que manum regiam in dicto castrecto et castellania de Combornio apposuerant) 
non debeat amoveri » ; - ibid. : « Litera quod cum dominus episcopus Lemovicensis saziri fecisset mansum seu 
locum de Grandimonte Lanelli, quem Audierius Normanni dederat domui Sancti Johannis Jherusalem de 
Monteyrolio, et Rotbertus de Rezes, miles, investiverat dictum preceptorem dicte domus, tandem dominus 
episcopus amortizavit dicto preceptori dictum locum et amovit sazinam de eodem et de aliis acquisitis in feudo et 
retrofeudo domini episcopi per dictum preceptorem et per homines suos in villa et parrochia de Bessinis….. » ; - 
fol. 53 recto : « Litera quod cum dominus Aymericus, vicecomes de Rupecavardi venisset ad caminatam 
ecclesie de Brigolio et ibidem J. Gilberti, clericum, rectorem ejusdem ecclesie verberasset, tandem de hujusmodi 
injuria se supposuit, prestito juramento, voluntati domini episcopi qui ordinavit et pronunciavit quod precto 
hujusmodi injuria dicte ecclesie illata quittet dicte ecclesie XII libras cere quas habebat ibidem. Precto quibus 
[rectores] dicte